
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021200116

116

Nº 30, terça-feira, 12 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Objeto: Aquisição de veículo furgão, 0 km, ano 2018, adaptado para ambulância simples
remoção e aquisição de veículo tipo hath, 0 km, ano 2018, para atender aos munícipes de
Andaraí, através da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 25
/02/2019 às 09:30hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações no
Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-
000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-BA, 11 de fevereiro de 2018.
MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O MUNICIPIO DE ANGICAL - BAHIA torna pública, que realizará "PREGÃO
PRESENCIAL N˚ 002/2019", no dia 25/02/2019, às 09h:00min, horário local, objetivando a
Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Construção em geral, para
atender as demandas das diversas secretarias deste município de Angical, estado da Bahia,
conforme exigências do ANEXO I do Edital Pregão Presencial nº 002/2019. As demais
informações contidas no Edital disponível na CPL, na sede do Poder Executivo, das 08:00hs
às 14:00hs, na Rua Abdon Passos, nº 01 - Centro - Angical - Bahia.

Angical-BA, 11 de fevereiro de 2019.
LÚCIO BALEEIRO DE SOUZA

Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 30/2018

O Pregoeiro Oficial do município de Aporá, Estado da Bahia, após analise
ponderada nos documentos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº PP030-2018, no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o cancelamento
do LOTE 01 da licitação divulgada através do edital do PREGÃO PRESENCIAL N.º PP030-
2018, tendo por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender a composição do cardápio da merenda escolar das
escolas e das creches municipais de Aporá - Bahia, devido ao erro formal na proposta de
preços da empresa considerada vencedora, haja vista que acabou prejudicando a
competição dos licitantes que apresentaram suas propostas devidamente corretas. Assim
sendo, será realizado novo processo licitatório para o lote acima especificado. O processo
de licitação, tal como o parecer que motivou o cancelamento e a respectiva proposta se
encontram à disposição dos interessados na Sede da Prefeitura Municipal de Aporá -
Bahia.

Aporá-BA, 11 de Fevereiro de 2019.
ROBSON DE SOUZA BARROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 30/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ, ESTADO DA BAHIA, torna pública, para
conhecimento dos interessados, a abertura da licitação, na modalidade PREG ÃO
PRESENCIAL Nº PP030-2018, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada no
Fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender a composição do cardápio da
Merenda Escolar das Escolas e das Creches municipais de Aporá/BA. Que se realizará no
dia 22/02/2019 às 09h00min, em sua sede, sito a Praça Coronel Francelino, nº 09, Centro.
O Edital e seus anexos estão disponíveis das 08:00 ás 12:00 hs, de 2ª s. às 6ª s. feiras, na
Sala de Licitações ou pelo site www.apora.ba.gov.br.

Aporá-BA, 11 de Fevereiro de 2019.
ROBSON DE SOUZA BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

PA Nº 009/2019. Torna público, às 08:30h de 22/02/19, objeto: aquisição de material de
limpeza, higiene pessoal e utensílios domésticos, a fim de atender às demandas sob
responsabilidade das Secretaria Mun. de Planejamento Adm. e Fazenda; Secretaria Mun. de
Infraestrutura Serv. Públicos; Secretaria Mun. Desenv. Econ. Meio Ambiente e Turismo;
Secretaria Mun. de Governo; Procuradoria Jurídica do Município e Secretaria Mun. do
Trabalho e Assistência Social, no Município. Tipo menor preço por lote. Edital na prefeitura
ou e-mail: licitacao@barra.ba.gov. br. Tel:(74)36622101. Barra, 08/02/2019.

Barra-BA, 11 de Fevereiro de 2019.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 306/2018, torna público para
conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO do certame licitatório na modalidade
Pregão Presencial - Nº 001/2019. Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria e
material pedagógico, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento, por razões de conveniência, oportunidade e interesse público.

Barreiras-Ba, 11 de Fevereiro de 2019.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0027/2019. Modalidade Pregão Presencial N° 00019/2019. Tipo
Menor Preço por Lote - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Material
Odontológico, para atender a demanda da Secretaria Municipal da Saúde em Barrocas - Ba.
Data da Abertura: 25/02/2019, ÀS 09:00hs hs. Informações e retirada do Edital, na
Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM,nº705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00
hs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0028/2019. Modalidade Pregão Presencial N° 00020/2019. Tipo
Menor Preço por Lote - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
Medicamentos de Alto Custo, para atender a demanda da Secretaria Municipal da Saúde
em Barrocas - Ba. Data da Abertura: 25/02/2019, ÀS 14:00hs hs. Informações e retirada do
Edital, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM,nº705, Bairro Centro, das 08:00 as
12:00 hs.

Barrocas-Ba, 11 de Fevereiro de 2019
SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Contratação de serviços de parametrização, assessoria e consultoria no Sistema SIGA,
locação de software sistema de requisição de compras, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos. Abertura: 22/02/2019, às 08:30
horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Locação de impressoras multifuncional com manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de tonner, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.
Abertura: 22/02/2019, às 10:30 horas. Editais e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede da Prefeitura, Praça
João Borges de Figueiredo, 200, Centro, das 08 às 12:00 horas.

Botuporã-BA, 11 de fevereiro de 2019.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

OBJETO: Seleção de propostas mais vantajosas visando à contratação de AUTÔNOMO
(PESSOA FÍSICA) OU EMPRESA ESPECIALIZADA (PESSOA JURÍDICA), para prestação de
serviços de transporte dos Alunos do Ensino Médio e Fundamental do Município de
Brejões - BA, através do menor preço por ITEM e conforme especificações constantes no
Termo de Referência - Anexo I do Edital. Dia: 22/02/2019, às 08:00 horas, na Prefeitura
Municipal de Brejões, sito à Rua Prefeito Mário Meireles, nº 81, Centro, Brejões-BA, CEP
45.325-000. Para obter o Edital, no mesmo endereço, das 08:00 H às 12:00. Informações:
Telefone: (75) 3654-2158/2140.

Brejões-BA, 11 de Fevereiro de 2019.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 25/02/2019,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com contratação de empresa
para serviços de transporte de pacientes do Hospital Municipal Professor Magalhães Neto
e pacientes do TFD - Tratamento Fora de Domicílio, pelo período de doze meses. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda,
através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2019

Objeto: Registrar Preços na contratação para prestar serviços gráficos na manutenção de
diversos setores vinculados a esta prefeitura. Data: 26/02/2019, 08:30h. Menor Preço Por
L o t e . Ed i t a l : w w w . g o v e r n d e c a c u l e . b a . g o v . b r . T e l : ( 7 7 ) 3 4 5 5 1 4 1 2 .

Caculé-SP, 11 de fevereiro de 2019.
HELDER P. PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Modalidade: Pregão Presencial nº 015/2019, Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura: Dia 22
de fevereiro de 2019, na Sede da Prefeitura, às 08h30min, Objeto: Aquisição de 02 (dois)
veículos, para atender as necessidades do CRAS e da Secretaria Municipal de Assistência
Social de Caém, Bahia. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Praça Desembargado Souza
Dias, 13, Centro, CEP - 44.730-000, Caém - Bahia, fone (74) 3636-2012, ou através do e-
mail licita.caem@gmail.com, das 8:00 às 11:30 horas.

Caém-BA, 11 de fevereiro de 2019.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º11/2019

OBJETO: Aquisição de bombas, bombeadores submerso, conjunto de bomba submerso,
correias, geradores e motores submerso, destinados à manutenção do sistema de
abastecimento de água, do município de Caetité. DATA: 22/02/2019. HORÁRIO:
08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: Na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 11/02/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021200117

117

Nº 30, terça-feira, 12 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

OBJETO: Prestação de serviço de buffet, refeições, lanches, serviço de decoração e
confecção de arranjo de flores para eventos a serem realizado pelo município DATA:
22/02/2019. HORÁRIO: 11h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: Na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco
Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 11/02/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

OBJETO: Prestação de serviço para confecção de blusas, camisetas e peças esportivas,
visando atender a demanda das diversas Secretarias deste município. DATA:
25/02/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: Na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco
Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 11/02/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

OBJETO: Aquisição de equipamentos de proteção individual (epis) para atender as
necessidades das diversas secretarias deste Município. DATA: 26/02/2019. HORÁRIO:
08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: Na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 11/02/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

OBJETO: Contratação de prestação de serviço de serralheria, tornearia mecânica,
funilaria e soldas em geral, para atender as diversas secretarias deste Munícipio. DATA:
26/02/2019. HORÁRIO: 11h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: Na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco
Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 11 de fevereiro de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Tomada de
Preços nº 001/2019, no dia 27.02.2019, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para executar obras e serviços de engenharia na
pavimentação da Rua que liga o Povoado do Zimbo a 2ª Praia do Morro de São Paulo,
Arquipélago de Tinharé, Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefax: (75) 3653-2151 /
3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site:
www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, 11 de fevereiro de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial NºPP018/2019. Objeto contratação de empresa especializada para
prestação de serviços gráficos, visando atender ao Gabinete do Prefeito, Fundos Municipais
e Secretarias, durante o exercício de 2019. Tipo: Menor preço GLOBAL. Sessão dia:
01/03/2019, as 08:30 horas. Editais no link http://doem.org.br/ba/canudos/editais
Informações na sala de licitações das 08:00 as 12:00 e Sessão na Sala de Licitações,
localizada na Praça da Matriz, s/n - Centro - CANUDOS-BA-.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial NºPP019/2019. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios destinados ao preparo da Merenda escolar dos Alunos do Ensino
Fundamental I e II do Município de Canudos. Tipo: Menor preço por lotes. Sessão dia:
07/03/2019, e as 08:30 horas. Editais no link http://doem.org.br/ba/canudos/editais
Informações na sala de licitações das 08:00 as 12:00 e Sessão na Sala de Licitações,
localizada na Praça da Matriz, s/n - Centro - CANUDOS-BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial NºPP020/2019. Objeto: Contratação de empresa para locação de
veículos, visando atender ao Gabinete do Prefeito, Fundos Municipais e todas as
Secretarias no exercício de 2019. Tipo: Menor preço POR LOTE. Sessão dia: 12/03/2019, as
08:30, horas. no link http://doem.org.br/ba/canudos/editais Informações na sala de
licitações das 08:00 as 12:00 e Sessão na Sala de Licitações, localizada na Praça da Matriz,
s/n - Centro - CANUDOS-BA-.

Canudos-BA 11 de fevereiro de 2019.
LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Abertura. Pa Nº037/2019. Objeto: Aquisição De Reagentes Para O Aparelho De Hematologia
Marca Pentra 60 Modelo Abx Pertencente Ao Laboratório Municipal. Abertura: 22/02/2019 às
08:30 h. Edital/Informações: sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de
Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email:
saudecatu@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Abertura. Pa Nº038/2019. Objeto: Fornecimento De Gás Glp P-13, P-45 E Água Mineral De 20
Litros, Para Atender Às Necessidades Dos Órgãos Vinculados A Secretaria Municipal De Catu.
Abertura: 22/02/2019 às 10:30 h. Edital/Informações: sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio
Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71)
3641-7100. Email: saudecatu@hotmail.com.

Catu-BA, 11 de Fevereiro de 2019.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Município torna público para Sistema de Registro de Preços na modalidade,
menor preço, tendo como objetivo a eventual contratação de empresa do ramo, para
fornecimento de materiais de limpeza e higiene pessoal, visando atender as demandas das
secretarias municipais. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 25
de fevereiro de 2019 às 9:30 horas no prédio sede deste poder executivo. Esclarecimentos
pelo tel: 3244-3800, e/ou e-mail: licitacao@conceicaodafeira.ba.gov.br, das 8:00 às
13:00.

Conceição da Feira-BA, 11 de fevereiro de 2019.
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2019

Dia 22/02/19 às 8:30h. Objeto: Aquisição de Portas Metálicas. Menor Preço por Lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2019

Dia 22/02/19 às 10h. Objeto: Contratação de empresa para executar o Projeto Programa
Estação Juventude. Menor Preço por Lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2019

Dia 22/02/19 às 140h. Objeto: Contratação de empresa para Desenvolvimento de um
amplo processo de mobilização e educação da sociedade e suas representações para a
adoção de condutas e iniciavas socioambientais para a redução da vulnerabilidade às
mudanças climácas.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº5/2019

Dia 25/02/19 às 15:30h. Objeto: fornecimento de refeição. Menor Preço por Lote. Edital:
www.cordeiros.ba.gov.br, http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail
licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na CPL, de 8 às 12h.

Cordeiros-BA, 11 de fevereiro de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2019

R E P U B L I C AÇ ÃO

Menor preço por Lote. Dia 25/02/19 às 14h. Objeto: Aquisição de Medicamentos, Material
Hospitalar e Material Odontológico. Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações: 7734472114, e-mail: licitacoes@cordeiros.ba.gov.br e/ou pelo site
www.cordeiros.ba.gov.br.

Cordeiros-BA, 11 de fevereiro de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

A CPL da PM realizará na sede Concorrência Pública n° 001/2019, em
15/03/2019, às 08h, do tipo menor preço global, com Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 06 SALAS E QUADRA COBERTA
(MATERIAIS E MÃO DE OBRA) CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201900031-
1 - FNDE, BAIRRO SANTA LUZIA, DOM BASÍLIO - BAHIA. Divulgação dos demais atos do
certame e edital serão disponibilizados no endereço eletrônico:
http://dombasilio.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-/2019/0/237. t: (77) 3448-
2121 ou (77) 3448-2114.

FABÍOLA RODRIGUES PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização do PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 003/2019, objetivando a Contratação de empresa para fornecimento de água mineral
e gás GLP nas versões P13 e P45, para atender as necessidades da Secretarias Municipais
do Município de Eunápolis - Bahia. Tipo: Menor Preço por LOTE. Sessão de Abertura: 27 de
fevereiro de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito a Rua dos Fundadores, nº 204
- 1º Andar-Centro, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada
e no site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. Divulgação dos outros
atos-Diário poderá ser vistas no Diário O&#64257;cial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis-BA, 11 de Fevereiro de 2019.
JOSÉ HÉLIO ALVES BOMFIM FILHO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2018

Foi FRACASSADA a LICITAÇÃO 273-2018 - PREGÃO ELETRÔNICO 150-2018. Objeto:
Aquisição de iogurte para atender as necessidades da Proteção Social Básica e Proteção
Social Especial, coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo:
Menor preço. Informações no Deptº. de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro,
nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8345.

Feira de Santana-BA, 11 de fevereiro de 2019.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 5 12 449-2018. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada: COOPERSADE COOPERATIVA DE TRABALHO EM APOIO TÉCNICO OPERACIONAL:
Aditar o contrato nº 819/2015/12C, firmado em 02/12/2015. Fica estabelecido a diferença
de reajuste de salário mínimo e aumento de tarifa de transporte para o período de Janeiro
a Junho de 2018 no valor de R$ 97.547,34, referente aos cargos de Agente de Serviços

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-12T00:09:04-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-12T00:09:04-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




